
 

Návod na sestavení a použití elektrického auta W281037 
 

Montáž auta 
Auto smontujte dle pokynů a obrázku níže. 

1. Instalace předních kol - vložte těsnění (1) na přední osu kol, použijte mazivo a poté nasaďte na osu kolo (2). Dále vložte těsnění 

(1) z vnější strany kola a použijte díl číslo (3) k uzamčení kola. Pokud kolo není dostatečně stabilní, použijte více těsnění. 

2. Instalace zadních kol -  použijte mazivo a nasaďte spojovací kolečko na motor. Poté na spojovací kolečko nasaďte kolo (2), z 

vnější strany kola vložte těsnění  (1) a použijte díl číslo (3) k uzamčení kola. 

3. Instalace poklic na kola - na připevněná kola nasaďte poklice (4) a zamáčkněte je dokud neuslyšíte cvaknutí. 

4. Instalace předního skla - nasaďte přední sklo v přední části auta. 

5. Instalace nabíjecí baterie a sedadla - vložte baterii (5) do držáku umístěného pod sedadlem a zapojte správně drátky (červený 

drátek = +, černý = -), k přichycení použijte 2 šrouby (4x12mm) (6). Baterii přikryjte krytem (7), který přišroubujte 2 šrouby 

(4x12mm). Poté na kryt nasaďte sedadlo (8). 

6. Instalace volantu: nasaďte volant (9) na řídící tyč. Volant sešroubujte s tyčí pomocí šroubu (5x37mm) a matice a zároveň spojte 

drátky. 

 

Upozornění a instalace baterií 
Vložte nabíjecí 6V baterii (součástí balení) pod sedadlo auta a 2xAA baterii do ovladače dle obrázku níže. 

 
Není-li hračka delší dobu v provozu, vyjměte baterie. Nenabíjejte baterie, které k tomu nejsou určené. Nemíchejte dohromady staré 

a nové baterie, ani dobíjecí a normální baterie. Vybité baterie vyjměte z hračky, použité baterie vyhazujte pouze do tříděného 

odpadu! Baterie vkládejte dle správné polarity (+ -)! Obal výrobku uschovejte pro další informace. 

Životnost 6V baterie je 300 nabíjecích cyklů. Možnost reklamace ztráty kapacity baterie do 6 měsíců od zakoupení. 

Pokud auto nepoužíváte, nabijte jeho baterii alespoň jednou za dva měsíce, jinak může dojít k trvalému poklesu či úplné 

ztrátě kapacity baterie. 

 

Ovládání auta 
Po správném smontování a vložení baterií ovládejte auto takto: 

1. Auto zapněte či vypněte přepínačem ON/OFF na přístrojové desce. 

2. Prvním tlačítkem zleva na přístrojové desce vyberte, zda-li chcete auto ovládat volantem nebo dálkovým ovladačem. Poloha R/C - 

ovládání dálkovým ovladačem (dosah 30m), poloha B/O - ovládání volantem a plynovým pedálem. 



 
3. Druhým tlačítkem zleva na přístrojové desce aktivujte přední světla. 

4. Pomocí plynového pedálu a přepínače jízdy uvedete auto do pohybu směrem dopředu či dozadu. 

5. Tlačítky na volantu aktivujte troubení a další zvukové efekty.  

6. Připojením MP3 přehrávače do MP3 vstupu na přístrojové desce můžete přehrávat hudbu ze svého přehrávače.  

7. Otočným knoflíkem na přístrojové desce upravte hlasitost hudby a zvukových efektů. 

 
 

Varování: 

Maximální nosnost auta je 20kg. Funkci vašeho auta při použití dálkového ovladače může ovlivnit současné používání jiné hračky 

řízené na stejné frekvenci jako vaše auto, negativní vliv může také mít těsná blízkost vysokého napětí, televizních a rádiových 

přijímačů, apod., např. i drátěné pletivo, telegraf. dráty nebo velké kovové předměty mohou ztížit či znemožnit ovládání hračky. 

Nepožívejte hračku ve vlhkém nebo mokrém prostředí, elektronické součástky by se mohly vážně poškodit. Nesnažte se auto 

opravit, mohlo by dojít k trvalému poškození hračky. Opravy doporučujeme svěřit zkušeným osobám, nebo specializovanému 

servisu. Nevystavujte hračku teplotám vyšším než 50° C a nižším než 0° C. Pro Vaši bezpečnost doporučujeme nepoužívat model 

na silnicích či běžných komunikacích. Nikdy s autem nejezděte do kopce, je určeno jen pro jízdu na rovině. 

 

Prohlášení o shodě:  

Toto rádiové zařízení lze provozovat v rámci všeobecného oprávnění VO-R/15/08.2005-27, VO-R/10/07.2021-8. Vhodné pro země EU. Tento 

výrobek je v souladu se směrnicí 2014/53/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na těchto internetových stránkách: 

http://portal.wiky.cz/data/prohlaseni/W281037.pdf 

!  Výrobek 35MHz není možno volně provozovat v ČR - pouze na základě individuálního oprávnění ČTÚ. 

 

Popis a parametry standardních adaptérů 

• Vstupní napětí: 220V-50HZ 

• Výstupní napětí: 4.8V–12V - 250mA (rozmezí používaných adaptérů) 
 

Adaptéry dělíme na 2 typy: 

• Adaptéry dobíjecí - Nabíječku nepoužívejte k dobíjení baterií, které k tomu nejsou určené. Při dobíjení baterií nebo 
bateriového packu přímo v modelu dbejte na to, aby byl model vždy vypnutý (OFF). Doba provozu 20 - 30min na jedno 
nabití, doba prvního a druhého nabíjení (po zakoupení) 6 hodin, každé následné nabíjení poté už jen 1,5h (nabíjení značí 
kontrolka). Nikdy baterii nenabíjejte déle, než je nezbytně nutné.  

• Adaptéry provozní – tento typ se užívá v případě, je-li pro správné fungování hračky potřebné, aby byl adaptér zapojen jak 
do sítě elektrického napětí, tak do hračky samotné. 

 

Upozornění: Typy adaptéru a jejich vlastnosti se liší. Správné zapojení adaptéru naleznete v návodu k výrobku. Při poškození 

adaptéru přístroj okamžitě odpojte z el. sítě. Poškozený adaptér již dále nepoužívejte, hrozí nebezpečí zasažení elektrickým 

proudem! Při dlouhodobém zapojení může dojít k zahřátí adaptéru. Při nadměrném zatížení adaptéru může dojít k poškození 

přístroje. Zapojujte a používejte pod dozorem dospělé osoby. Není-li hračka delší dobu v provozu, vyjměte baterie. Nefunkční 

adaptér vyhazujte do tříděného odpadu.  



 

Návod na zostavenie a použitie elektrického auta W281037 
 

Montáž autá 
Auto zmontujte podľa pokynov a obrázku nižšie. 

1. Inštalácia predných kolies - vložte tesnenie (1) na prednou osu kolies, použite mazivo a potom nasaďte na osu koleso (2). Ďalej 

vložte tesnenie (1) z vonkajšej strany kolesa a použite diel číslo (3) k uzamknutiu kolesa. Ak koleso nie je dostatočne stabilný, 

použite viac tesnenia. 

2. Inštalácia zadných kolies - použite mazivo a nasaďte spojovacie koliesko na motor. Potom na spojovacie koliesko nasaďte koleso 

(2), z vonkajšej strany kolesa vložte tesnenie (1) a použite diel číslo (3) k uzamknutiu kolesa. 

3. Inštalácia pokrievok na kolesá - na pripevnená kolesá nasaďte pokrievky (4) a zatlačte je až kým nezačujete kliknutie. 

4. Inštalácia predného skla - nasaďte predné sklo v prednej časti auta. 

5. Inštalácia nabíjacie batérie a sedadlá - vložte batériu (5) do držiaka umiestneného pod sedadlom a zapojte správne drôtiky 

(červený drôtik = +, čierny = -), na prichytenie použite 2 skrutky (4x12mm) (6). Batériu prikryte krytom (7), ktorý priskrutkujte 2 

skrutky (4x12mm). Potom na kryt nasaďte sedadlo (8). 

6. Inštalácia volantu: nasaďte volant (9) na riadiacu tyč. Volant zoskrutkujte s tyčou pomocou skrutky (5x37mm) a matice a zároveň 

spojte drôtiky. 

 
 

Upozornenie a inštalácia batérií 
Vložte nabíjaciu 6V batériu (súčasťou balenia) pod sedadlo auta a 2xAA batériu do ovládača podľa obrázku nižšie. 

 
Ak nie je hračka dlhší čas v prevádzke, vyberte batérie. Nenabíjajte batérie, ktoré na to nie sú určené. Nemiešajte dohromady staré 

a nové batérie, ani dobíjacie a normálne batérie. Vybité batérie vyberte z hračky, použité batérie vyhadzujte iba do triedeného 

odpadu! Batérie vkladajte podľa správnej polarity (+ -)! Obal výrobku uschovajte pre ďalšie informácie. 

Životnosť 6V batérie je 300 nabíjacích cyklov. Možnosť reklamácie straty kapacity batérie do 6 mesiacov od zakúpenia. 

Ak auto nepoužívate, dobite jeho batériu aspoň raz za dva mesiace, inak môže dôjsť k trvalému poklesu či úplnej strate 

kapacity batérie. 

 

Ovládanie auta 
1. Po správnom zmontovanie a vloženie batérií ovládajte auto takto: 

2. Auto zapnite či vypnite prepínačom ON/OFF na prístrojovej doske. 

3. Prvým tlačidlom zľava na prístrojovej doske vyberte, či ak chcete auto ovládať volantom alebo diaľkovým ovládačom. Poloha R/C 

- ovládanie diaľkovým ovládačom (dosah 30m), poloha B/O - ovládanie volantom a plynovým pedálom. 



 
4. Druhým tlačidlom zľava na prístrojovej doske aktivujte predné svetlá. 

5. Pomocou plynového pedála a prepínače jazdy uvediete auto do pohybu smerom dopredu či dozadu. 

6. Tlačidlami na volante aktivujte trúbenie a ďalšie zvukové efekty. 

7. Pripojením MP3 prehrávača do MP3 vstupu na prístrojovej doske môžete prehrávať hudbu zo svojho prehrávača. 

8. Otočného voliča na prístrojovej doske upravte hlasitosť hudby a zvukových efektov. 

 
Varovanie    
Funkčnosť vášho auta pri použití diaľkového ovládača môže ovplyvniť súčasne používanie inej hračky riadenej na tej istej frekvencii 
ako vaše auto, negatívny vplyv môže mať aj tesná blízkost vysokého napätia, televíznych a rádiových prijimačoch, apod., napr. aj 
drôtove pletivo, telegraf, drôty alebo veľké kovové predmety môžu zťažit alebo znemožniť ovládanie hračiek. Nepoužívajte hračku 
vo vlhkom alebo mokrom prostredí, elektronické súčiastky by sa mohli vážne poškodiť. Nesnažte sa auto opraviť, mohlo by dôjsť 
k trvalému poškodeniu hračky. Opravy doporučujeme zveriť skúseným osobám alebo špecializovanému servisu. Nevystavujte 

hračku teplotám vyšším než 50C a nižším ako 0C. Pre Vašu bezpečnosť doporučujeme nepoužívať model na dialničných alebo 
bežných komunikáciach. Nikdy s autem nejezděte do kopce, je určeno jen pro jízdu na rovině. 
 
Prehlásenie o zhode 
Toto rádiové zariadenie možno používať v rámci všeobecného povolenia VO-R/15/08.2005-27, VO-R/10/07.2021-8. Vhodné pre krajiny EU. Tento 
výrobok je v súlade so smernicou 2014/53/EU. Úplné znenie prehlásenie o zhode EÚ je k dispozícii na týchto internetových stránkach: 
http://portal.wiky.cz/data/prohlaseni/W281037.pdf 

!
 Výrobok 35MHz nie je možno volně provozovat v SR - pouze na základě individuálního oprávnenia RÚ SR. 

 

Popis a parametre štandardných adaptérov:                                                    

- vstupné napätie: 220V-50hz                                                                                    
- výstupné napätie:4,8V-12V –250Ma (rozmezí používaných adaptérov) 

Adaptéry delíme na 2 typy: 

- Adaptéry dobíjacie - Nabíjačku nepoužívajte na dobíjanie batérií, ktoré na to nie sú určené. Pri dobíjaní batérií alebo batériového 
packu priamo v modeli dbajte na to, aby bol model vždy vypnutý (OFF). Doba prevádzky 20 - 30min na jedno nabitie, doba prvého a 
druhého nabíjania (po zakúpení) 6 hodín, každé následné nabíjanie potom už len 1,5h (nabíjanie značí kontrolka). Nikdy batériu 
nenabíjajte dlhšie, než je nevyhnutné. 

- Adaptéry prevozné – tento typ sa používa v prípade, ak je pre správne fungovanie hračky potrebné,aby bol adaptér zapojený aj do 
siete el.napätia , tak aj do hračky samotnej. 

Upozornenie: 

Typy adaptérov a ich vlastnosti sa líšia.Správne zapojenie adaptéru nájdete v návode k výrobku. Pri poškodení adaptéru prístroj okamžite odpojte z 

el. zástrčky. Poškodený adaptér dalej nepoužívajte, hrozí nebezpečenstvo zasiahnutia el.prúdom. Při dlhodobom zapojení môže dôjsť k zahriatiu 

adaptéru. Při nadmernom zaťažení adaptéru môže dôjsť k poškodeniu prístroja. Zapájať a používať pod dozorom dospelej osoby. Nie je-li hracka 

delší dobu v provozu, vyjměte batérie. Nefunkčné adaptéry vyhadzujte do triedeného odpadu.  

 


